
Istituto Nazionale Tumori IRCCS - Fondazione Pascale

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 1124 del 05/11/2019





“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


PROPONENTE:


OGGETTO:


Elenco firmatari


Determina Dirigenziale N. 1124 del 05/11/2019
S.C. Gestione Beni E Servizi


PROCEDURA SOTTO SOGLIA MEDIANTE TD MEPA , AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2,
LETT. A)  DEL D.LGS. 50/2016, PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’EVENTO CHE SI TERRA’ A
MILANO IL 12 NOVEMBRE C.A. NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA DAL TITOLO
“BIOMARKERS IN RECURRENT OVARIAN CANCER: A TRANSLATIONAL….. MITO16B
TRIAL”. RESP. SCIENT.: DR. S. PIGNATA.


Atto immediatamente esecutivo


In pubblicazione dal 06/11/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)


S.C. Affari Generali


Direttore 


Elisa Regina - S.C. Affari Generali


Emilia Uccello - S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie


Antonio Seller - S.C. Gestione Beni E Servizi


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2019-11-06T10:30:10+0000

		ELISA REGINA












“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


PROPONENTE:


OGGETTO:


Determina Dirigenziale N. 1124 del 05/11/2019


S.C. Gestione Beni E Servizi


PROCEDURA SOTTO SOGLIA MEDIANTE TD MEPA , AI SENSI DELL’ART.
36 COMMA 2, LETT. A)  DEL D.LGS. 50/2016, PER L’ORGANIZZAZIONE
DELL’EVENTO CHE SI TERRA’ A MILANO IL 12 NOVEMBRE C.A.
NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA DAL TITOLO “BIOMARKERS
IN RECURRENT OVARIAN CANCER: A TRANSLATIONAL….. MITO16B
TRIAL”. RESP. SCIENT.: DR. S. PIGNATA.


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2019-11-05T07:28:34+0000

		ANTONIO SELLER












“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 


ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


Oggetto: PROCEDURA  SOTTO  SOGLIA  MEDIANTE  TD  MEPA  ,  AI  SENSI  DELL’ART.  36
COMMA 2, LETT. A)  DEL D.LGS. 50/2016, PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’EVENTO CHE SI
TERRA’ A MILANO IL 12 NOVEMBRE C.A. NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA DAL
TITOLO  “BIOMARKERS  IN  RECURRENT  OVARIAN  CANCER:  A  TRANSLATIONAL…..
MITO16B TRIAL”. RESP. SCIENT.: DR. S. PIGNATA.


Direttore  S.C. Gestione Beni E Servizi


DOTT. ANTONIO SELLER, 
in base alle attribuzioni  conferite con Deliberazione del Direttore Generale n.  816 del 24.11.2017 ed in
esecuzione della deliberazione n. 610 del 17.08.2017 ad oggetto “conferimento delega funzioni ai dirigenti
preposti alla direzione di UU.OO.CC, UU.OO.SS.DD. e Dipartimenti di area P.T.A., ha adottato la seguente
determina,


PREMESSO che con nota prot. 0013150/i del 07/10/2019, il Dr. S. Pignata, Responsabile Scientifico del
progetto  di  Ricerca  Finalizzata  dal  titolo:“Biomarkers  in  recurrent  ovarian  cancer:  a
translational….. MITO16b trial”, ha rappresentato l’esigenza di procedere all’affidamento
del  servizio  avente  ad  oggetto  l’organizzazione  della  riunione  del  Gruppo  traslazionale
MITO,  che  vedrà  la  partecipazione  anche  dei  ricercatori  italiani  coinvolti  nello  studio
MITO16, e  che si  terrà  a Milano il  12 Novembre c.a.  presso l’Hotel  Grand Visconti
Palace Hotel (Viale Isonzo, 14, 20135 Milano), così come meglio specificato nel Capitolato
Tecnico di gara allegato alla presente;


 che per la richiesta di acquisto in argomento è stato previsto un valore presunto di spesa di €
16.500,00 oltre IVA;


che tale servizio è stato richiesto per scopi  strettamente connessi alla ricerca a valere, con
espressa previsione sulla richiesta, sui fondi del suddetto progetto;


che  la  U.O.C.  C.A.R.  e  P.E.  ha  autorizzato  la  richiesta  con  apposita  glossa  in  calce
accertando la disponibilità economica del Progetto di Ricerca ivi indicato;


che la Direzione Scientifica ha autorizzato la richiesta con apposita glossa in calce attestando
la coerenza tecnica con gli obiettivi progettuali;


VISTO l’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.lgs.  50/2016,  che  consente  l’affidamento  diretto  per
forniture/servizi di importo inferiore a 40.000 euro, anche senza previa consultazione di due
o più operatori;


l’art.  36, comma 6 del D.lgs. 50/2016;


VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 39 del 24.01.2018, relativa alla approvazione del
bilancio di previsione 2018;  


Redatto da Giorgia Monaco 24/10/2019 16:00:31







“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 


ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


la  determina  del  Direttore  Generale  n.  29  del  03.04.2018,  con  la  quale  il  dr.  Pasquale
Violetti, collaboratore dell’Istituto, è stato autorizzato ad operare come “punto ordinante”
dell’Istituto;


ATTESO che nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è stata introdotta
una nuova procedura di affidamento denominata “Trattativa diretta” (TD),  che si configura
infatti  come  una  modalità  di  negoziazione,  semplificata  rispetto  alla  tradizionale  RDO,
rivolta  ad  un unico  operatore  economico;


che,  come per  la  RDO,  anche  nella  trattativa  diretta  le  operazioni  di  trasmissione  della
richiesta,  di  risposta  del  fornitore  e  dell’eventuale  formalizzazione  del  contratto,  vanno
effettuate a sistema, secondo le consuete modalità di formalizzazione (caricamento a sistema
dei documenti firmati digitalmente);


che la fattispecie in esame, trattandosi di mera fornitura senza installazione, rientra nelle
ipotesi di cui al comma 3-bis dell’art. 26 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i. che esentano dall’obbligo
di redigere il DUVRI;


che, ai sensi della legge n. 136/2010, come modificata e aggiornata dalla legge n. 217/2010 -
legge di conversione del D.L. n. 187/2010 – è stato individuato il C.I.G. n. Z912A2059E;


RILEVATO   che, la richiesta di acquisto in argomento sottoscritta dal Dott. S. Pignata in data 23/07/2019,
caricata  sulla  piattaforma SMART in data  26/07/2019,  dopo le  apposite e propedeutiche
autorizzazioni a procedere ad opera della Direzione Scientifica e della S.C.A.D.R., è stata
acquisita dalla scrivente Struttura, mediante piattaforma GEDOC, solo in data 07/10/2019
(nota prot. 0013150/i del 07/10/2019);


 
 che,  per i  motivi  suindicati  ed al  fine di  garantire l’effettiva realizzazione dell’evento in


argomento,  la  scrivente  Struttura  non ha  attivato  la  relativa  procedura  di  gara  mediante
R.d.O.  aperta  al  pubblico,  sul  portale  informatico  M.e.P.A.,  ma  ha  attivato  un  mero
confronto  competitivo  mediante  la  pubblicazione  di  due  trattative  dirette,  ovvero  TD n.
1065896 del 16/10/2019 e n. 1065686 del 17/10/2019, con il criterio di aggiudicazione del
prezzo più basso, nell’ambito del bando “SERVIZI – Servizi di Organizzazione Eventi”;


che, nel termine previsto per le presentazioni delle relative offerte, ovvero 17/10/2019 ore
18:00, hanno dato riscontro le seguenti ditte:


# Denominazione concorrente Numero TD Prezzo offerto e ID offerta


1 MEDIA CONGRESS S.R.L. 1065896 € 12.525,00 (ID 614894)


2 INTRAS CONGRESSI S.R.L. 1065686 € 12.839,00 (ID 5381150)


che,  in  data  21/10/2019,  il  Dr.  S.  Pignata  ha  preso  visione  delle  offerte  pervenute
dichiarandone in calce la conformità tecnico economica;


Redatto da Giorgia Monaco 24/10/2019 16:00:31







“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 


ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


che  contestualmente  ha  sottoscritto,  altresì,  la  dichiarazione  di  assenza  di  conflitto
d’interesse    ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del d.lgs n. 165/2001 e s.m.e.i., della Legge
n. 190/2012 nonché del D.P.R. n. 62 del 16/04/2016; 


CONSIDERATO che la  fornitura/servizio in questione è  disciplinata  dalle  condizioni  generali  di  contratto
riguardanti la categoria merceologica del mercato elettronico CONSIP dei beni da acquistare
previsti dall'iniziativa “SERVIZI – Servizi di Organizzazione Eventi”;


che il contratto sarà stipulato mediante caricamento a sistema dei documenti contenenti i dati
della TD e dell’offerta selezionata ai sensi dell’art. 52 Regole del Sistema E-Procurement
della Pubblica Amministrazione;


DISPONE
Per i motivi innanzi esposti che qui si intendono integralmente richiamati, ed in ottemperanza al criterio del
minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4 del D.lgs. 50/2016, di:


1) AFFIDARE la fornitura del servizio richiesto alla ditta  MEDIA CONGRESS S.R.L., Via Dei Mille n.
40, Napoli (NA), P.IVA e C.F. 06391100630, come da offerta ID 1065896 prodotta a fronte di TD n.
1065896  del  16/10/2019  con  riferimento  al  Bando  MEPA  “SERVIZI  –  Servizi  di  Organizzazione
Eventi”,  per un importo totale di  € 12.525,00 oltre I.V.A. (compresi  costi  per la sicurezza aziendale
interna); 


2) DARE  ATTO che  l’efficacia  dell’aggiudicazione  è  sospesa  all’esito  delle  verifiche  previste  dalla
normativa vigente ex art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016;


3) DARE ATTO che l’onere complessivo, di cui al presente provvedimento, pari a € 12.525,00 oltre I.V.A.
del 22%, pari a € 2.755,50, per un totale pari a € 15.280,50 IVA compresa,  sarà fronteggiato mediante
registrazione su autorizzazione di spesa n. ___/2019 - Prog. RC17P - a valere sul  conto 5020201851 –
Altri servizi non sanitari da priv. F.F.  L.p. 2.5 del Bilancio Economico Preventivo anno 2019.


4) AUTORIZZARE il  punto  ordinante  ad  emettere  il  relativo  contratto  mediante  invio  a  sistema  del
documento prodotto automaticamente dalla piattaforma MEPA, contenente i dati della TD n. 1065896 del
16/10/2019 e dell’offerta selezionata ID 1065896, ai sensi dell’art. 52 Regole del Sistema E-Procurement
della Pubblica Amministrazione.


  
5) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.


IL DIRETTORE 


  DR. ANTONIO SELLER


Redatto da Giorgia Monaco 24/10/2019 16:00:31





				2019-10-29T08:06:59+0000

		ANTONIO SELLER





				2019-10-29T09:18:28+0000

		EMILIA UCCELLO












"FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE"
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


PARERE CONTABILE


DETERMINA DIRIGENZIALE


Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: 


Redatto Da: 


SUBn°


SUBPresente Autorizzazione: 


Codice Conto: 


Registro Autorizzazioni n°: del


n°
Descrizione:


Budget Economico:


del


Descrizione:
SUBPresente Autorizzazione: 


Codice Conto: 
Budget Economico:


n°


Registro Autorizzazioni n°:


il Direttore
Napoli li, 


Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB


Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB


Progetto:


Note:


Note:


Note:


Note:


Note:


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


783 04/11/2019
2019
5020201851                               5020201851
Altri servizi non sanitari da privato r. finalizzata
€15.280,50


04/11/2019


S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie
Emilia Uccello


€0,00


€0,00


RC17P


Loredana Aragri il 04/11/2019 15:26


€0,00


€0,00


Allegato in SAP


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2019-11-04T14:35:58+0000

		EMILIA UCCELLO









		2019-11-06T10:30:49+0000
	ELISA REGINA




